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Rok 2026 w Iławie ma zostać ogłoszony „Rokiem Iławskich Harcerzy”. To kontynuacja
miejskiej tradycji ogłaszania takich patronatów i uhonorowanie ruchu harcerskiego,
którego członkowie są w naszym mieście bardzo aktywni.

Rada Miejska w Iławie zagłosuje w tej sprawie na swojej sesji już w nadchodzący
poniedziałek, 26 stycznia. Część miejskich komisji już wyraziła swoje stanowisko – i jest ono
jednoznacznie pozytywne.

Poniżej przedstawiamy uzasadnienie – z projektu uchwały.

1. Rola wychowawcza i patriotyczna

Harcerstwo w Iławie od dziesięcioleci stanowi fundament
wychowania młodego pokolenia w duchu wartości takich
jak: patriotyzm, braterstwo, służba i praca nad sobą.
Hufiec ZHP Iława jako organizacja pożytku publicznego



aktywnie kształtuje postawy obywatelskie i społeczne,
ucząc młodych Iławian odpowiedzialności za wspólnotę
lokalną.

2. Historyczne i jubileuszowe znaczenie

Rok 2026 jest szczególnym momentem dla polskiego
harcerstwa – przypada w nim m.in. 110. rocznica Zjazdu
Zjednoczeniowego w Warszawie (1916), który dał początek
jednolitemu Związkowi Harcerstwa Polskiego.
Ustanowienie patronatu nad rokiem 2026 pozwoli na
godne uczczenie lokalnych tradycji harcerskich, które na
ziemi iławskiej są kultywowane od zakończenia II wojny
światowej (pierwsza męska drużyna harcerska powstała w
powojennej Iławie we wrześniu 1945 r.), wspierając
budowę tożsamości narodowej i regionalnej.

3. Aktywność społeczna i integracja mieszkańców

Iławscy harcerze są obecni przy najważniejszych
wydarzeniach miejskich i patriotycznych, obchodach świąt
narodowych czy akcjach charytatywnych. Ich
zaangażowanie w pomoc innym, widoczne szczególnie w
sytuacjach kryzysowych, zasługuje na szczególne
wyróżnienie i promocję jako wzór postawy prospołecznej.

4. Promocja Iławy i regionu

Działalność harcerska, w tym organizacja obozów oraz
rajdów, przyczynia się do promocji Iławy jako miasta
przyjaznego młodzieży i wspierającego aktywny
wypoczynek. Rok 2026 stanie się okazją do organizacji
szeregu wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i
sportowych, które wzmocnią wizerunek miasta w regionie i
kraju.

Ustanowienie roku 2026 Rokiem Iławskich Harcerzy jest



wyrazem uznania dla tysięcy instruktorów i harcerzy,
którzy swoją pracą społeczną wpływali i wpływają na
rozwój Iławy. To także impuls do dalszego rozwoju ruchu
harcerskiego, który w dobie wyzwań współczesnego świata
oferuje młodym ludziom stabilny system wartości i realne
umiejętności życiowe.

Miejski samorząd wybiera patronów roku od 2019 roku. Pierwszą osobą uhonorowaną w ten
sposób był Kazimierz Piechowski, nieżyjący już żołnierz AK, który zasłynął brawurową ucieczką z
hitlerowskiego obozu w Auschwitz. Jest to polski bohater, natomiast wielu mieszkańcom Iławy
zabrakło związków jego biografii z naszym miastem, wyrażali oni oczekiwanie, aby lokalny patron
związany był z naszym środowiskiem. Tak właśnie było w następnych latach, gdy kolejnymi
patronami byli:

Maksymilian Grabowski - pierwszy polski burmistrz Iławy (patron roku 2020),
Antoni Gierszewski – zasłużony pedagog i nauczyciel (patron roku 2022),
Aleksander Mądry – pedagog i zasłużony dyrektor iławskiego „Żeromka” (patron roku 2023),
rok 2024 był w Iławie „Rokiem Iławskich Rzemieślników”,
zaś rok 2025 „Rokiem Iławskich Kolejarzy”.

g

W roku 2021 wybór patrona zawieszono ze względu na zdalną szkołę.
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